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Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrdnkten Revision

an die Mitgliederversammlung des

AlgorithmWatch CH, Ziirich

Zirich,26. Mdrz 2025

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung und Anhang) des Vereins

AlgorithmWatch CH fUr das am 31. Dezember 2024 abgeschlossene Geschdftsjahr geprUft.

FUr die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wdhrend unsere Aufgabe darin besteht, die

Jahresrechnung zu prufen. Wir bestiitigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich

Zulassung und Unabhdngigkeit erfUllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrdnkten Revision. Danach ist diese

Revision so zu planen und durchzufuhren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung

erkannt werden. Eine eingeschrdnkte Revision umfasst hauptsdchlich Befragungen und analytische

Prtifungshandlungen sowie den UmstSnden angemessene Detailprufungen der beim gepruften

Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prufungen der betrieblichen Abliiufe und des

internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere PrUfungshandlungen zur Aufdeckung

deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mUssten, dass

die Jahresrechnung nicht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten entspricht.
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AlgorithmWatch CH, Ziirich

Bilanz per 31. Dezember
(in Schweizer Franken)

Aktiven

Umlaufvermtigen

Fhissige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Gegentlber Dritten

Ubri ge kurzfristige Forderungen

Gegentiber Dritten

Aktive Rechnungsabgrenzu n gen

Total Umlaufvermiigen

Anlagevermiigen

Sachanlagen

Mobile Sachanlagen

Mobiliar und Einrichtungen

EDV Anlagen

Total Anlagevermtigen

Total Aktiven

2024 2023

222'043.49

68'049.26

6',921.55

3',986.52

244'629.82

742.80

6',906.90

4'837.62

301',000.82 257',117.14

97s.00

610.00

1.00

1.00

2.00 1',585.00

301'002.82 258',702.14



AlgorithmWatch CH, Ziirich

Bilanz per 31. Dezember
(in Schweizer Franken)

Passiven

Ku rzf riitige Verbi ndlichkeiten

Verbi nd lichkeiten a us Lieferungen u nd Leistungen

Gegenriber Dritten

Kurzfristi ge verzi nsliche Verbindlich keiten

Gegenriber Dritten

Ubrige kuzfristige Verbindlichkeiten

Gegen[iber Dritten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Total Kurzf ristige Verbindlichkeiten

Vereinsvermiigen

Vereinsvermogen - Jahresbeginn

Jahresgewinn

Total Vereinsvermiigen

Total Passiven

2024 2023

51',824.51

160',000.00

-3',581.55

4'479.00

203',621.95

0.00

3'344.41

8',64s.00

212',721.96

43',090.78

4s'190.08

21s'611.36

s'223.7s

37',867.03

88',280.86 43',090.78

301'002.82 258',702.14



AlgorithmWatch CH, Z0rich

Erfolgsrechnung f0r das am 31. Dezember

abgeschlossene Geschdftsjah r
(in Schweizer Franken)

Betrieblicher Ertrag

Nettoerlos aus Lieferungen und Leistungen

Ubrige betriebliche Ertrdge

Total Betrieblicher Ertrag

Direkter Aufuiand

Material- und Warenaufwand

Dienstleistu n gsaufwand

Total Direkter Aufwand

Bruttoergebnis I

Personalaufwand

Bruttoergebnis ll

Ubriger betrieblicher Aufwand

Raumaufwand

Unterhalt, Reparaturen, Leasing

Geschdftsversicherungen

Verwaltungs- und lnformatikaufwand

Werbeaufwand

Sonsti ger betrieblicher Aufwand

Total Ubriger betrieblicher Aufurand

Betriebsergebnis vor Abschreibungen (EBITDA)

Abschreibungen Sachanlagen

Betriebsergebnis vor Finanzerfolg (EBIT)

Finanzaufwand

Finanzertrag

Jahresgewinn (EAT)

2024 2023

716',903.06

27',283.33

558',329.31

15',073.68

744'186.39

-125.98

-16',191.64

s73'402.99

0.00

-1',120.00

-16',317.62 -1',120.00

727',868.77

-5s9'151.39

572',282.99

-463',8s2.43

168',717.38

-29',067.40

-1',482.33

-485.70

-68',545.30

-20'061.27

0.00

108',430.56

-26',778.28

-1'616.26

-818.07

-27',276.75

-6',869.17

-6',000.00

-119',642.O0 -69'358.53

49',075.38

-1',s83.00

t9'072.03

-725.00

47'.492.38

-2',317.10

'14.80

38',347.03

-489.00

9.00

45'190.08 37',867.03



AlgorithmWatch GH - Anhang zur Jahresrechnung 2024

1. Angaben Uber die in der Jahresrechnung angewandten Grundsitze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemdss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes,

insbesondere der Artikel riber die kaufmdnnische Buchfilhrung und Rechnungslegung des

Obligationenrechts (Art. 957 bis Art. 962) erstellt.

ln der Jahresrechnung werden die nachfolgenden Grundsdtze angewendet:

1.1. Vorr6te und nicht fakturierte Dienstleistungen

Bei kundenspezifischen, ldngerfristigen Dienstleistungen erfolgt eine vorsichtige Schdtzung

gemdss Leistu ngsfortschritt.

1.2. Mobile Sachanlagen

Die Sachanlagen werden direkt abgeschrieben. Die Abschreibungen erfolgen nach der

degressiven Methode. Die Abschreibungssdtze sttitzen sich auf das Merkblatt A 1995 der

Eidg. Steuerverwaltung.

Allfiillige Sofortabschreibungen im steuerlich zuldssigen Rahmen werden nach Ermessen der

Geschdftsleitu ng vorgenommen.

2. Nettoaufldsung stille Reserven

Wesentliche Nettoauflosu ng stiller Reserven

3. Anzahl Mitarbeiter

Bandbreite der Vollzeitstellen im Jahresdu rchschnitt

bis 10 Vollzeitstellen

per 31.L2.2024
keine

per 3L.12.2O24
zutreffend

4. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch die

Gesellschafterversammlung sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten welche die

Aussagefdhigkeit der Jahresrechnung beeintrdchtigen konnten bzw' an dieser Stelle

offengelegt werden m fissten.

Ort, Datum und Unterschrift:



AlgorithmWatch CH, Ziirich

Antrag des Verwaltungsrates
iiber die Verwendung des Bilanzgewinns per 31. Dezember

(in Schweizer Franken)

Vortrag vom Vorjahr

Gewinn des Rechnungsjahres

Zur Verfiigung der Generalversammlung

Vortrag auf die neue Rechnung

2024 2023

43',090.78

4s'190.08

5'223.75

37'867.03

88'280.86 43',090.78

88',280.86 43',090.78


